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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Suderinti nuostatas su 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Viešojo 

administravimo įstatymo Nr. VIII-1234 11 straipsnio pakeitimo įstatymo, naujos redakcijos 

Valstybės tarnybos įstatymo, Diplomatinės tarnybos įstatymo ir Vidaus tarnybos statuto nuostatomis, 

nustatančiomis naujus valstybės tarnautojų pareigybių pavadinimus. 

Dabartinė situacija. Vyriausybė 2003 m. rugpjūčio 28 d. nutarimu Nr. 1099 yra nustačiusi 

Pareigybių, kurias einantiems asmenims gali būti išduodamas tarnybinis pasas, sąrašą. Sąraše 

numatytos tokios pareigybės, kaip Seimo kanceliarijos, Vyriausybės kanceliarijos, ministerijos 

departamento direktorius, departamento direktoriaus pavaduotojas, skyriaus, kuris nėra departamento 

struktūroje, vedėjas, Seimo kanceliarijos vyriausiasis patarėjas, Vyriausybės kanceliarijos 

vyriausiasis patarėjas, vyresnysis patarėjas, patarėjas ir kitos valstybės tarnautojų pareigybės, jeigu 

šių pareigybių aprašyme nustatytoms funkcijoms vykdyti būtina vykti į užsienio valstybes. 

Projekto esmė. Siūloma tikslinti Seimo kanceliarijos ir Vyriausybės kanceliarijos 

pareigybių sąrašą atsisakant konkrečių pareigybių vardijimo (departamento direktorius, departamento 

direktoriaus pavaduotojas, skyriaus, kuris nėra departamento struktūroje, vedėjas) ir nurodant 

apibendrintai – administracijos padalinio vadovas. 

Siūloma išplėsti asmenų, kuriems gali būti išduodamas tarnybinis pasas, ratą, numatant ne 

tik ministerijas, bet ir kitas institucijas – Vyriausybės įstaigas ir įstaigas prie ministerijos, bei šias 

pareigybes: vyriausiojo patarėjo, vyresniojo patarėjo, patarėjo, administracijos padalinio vadovo, o 

įstaigos prie ministerijos, kuri yra statutinė įstaiga, ir administracijos padalinio vadovo pavaduotojo. 

Ir papildyti, kad tarnybinis pasas gali būti išduodamas ir kitoms valstybės pareigūnų, darbuotojų, 

dirbančių viešojo administravimo institucijose ir įstaigose pagal darbo sutartį, pareigybėms. 

Taip pat atliekamas redakcinis pakeitimas siekiant suderinti nuostatas su naujos redakcijos 

Diplomatinės tarnybos įstatyme nurodytomis diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir 

specialiųjų misijų personalo pareigybėmis. 

Pažymėtina, kad už tarnybinio paso išdavimą (keitimą) imama Vyriausybės nustatyto dydžio 

valstybės rinkliava (28 Eur bendra tvarka), kurią sumoka valstybės ar savivaldybės institucija arba 

įstaiga, kurioje asmuo eina pareigas. 

Derinimas. Projektas derintas su Teisingumo ministerija ir Užsienio reikalų ministerija. 

Užsienio reikalų ministerija pastabų ir pasiūlymų neturėjo, Teisingumo ministerija atkreipė dėmesį, 

kad projekto lydimuosiuose dokumentuose turėtų būti pagrįstas siūlymas išplėsti asmenų, kuriems 

gali būti išduodamas tarnybinis pasas, ratas. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Pastebėtina, kad Vyriausybei yra pateiktas Tarnybinio paso 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektas, kuriame siūloma nevardinti konkrečių pareigybių, o numatyti, 
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kad tarnybinis pasas gali būti išduodamas asmenims, kurie valstybės ar savivaldybių institucijose 

arba įstaigose eidami pareigas vyksta į užsienio valstybes tarnybos tikslais. Taip pat nesiūloma 

įgalioti Vyriausybę tvirtinti Pareigybių, kurias einantiems asmenims gali būti išduodamas tarnybinis 

pasas, sąrašo, todėl Seimui priėmus Tarnybinio paso įstatymo pakeitimus ir jiems įsigaliojus 

(siūloma įsigaliojimo data – 2019 m. liepos 1 d.) projektu keičiamas nutarimas turėtų būti 

pripažįstamas netekusiu galios. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. kovo 6 d. išvadoje Nr. NV-

630 pateiktas redakcines pastabas ir pastabą dėl siūlymo išplėsti asmenų, kuriems gali būti 

išduodamas tarnybinis pasas, ratą tinkamo argumentavimo, siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės 

posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 
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